
  

1 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Decreto Rettorale  
Oggetto: modifica al Bando di concorso per l’ammissione al XL ciclo dei corsi di Dottorato di 
Ricerca – anno accademico 2024/2025. 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  l’art. 4 della Legge 210/98; 
VISTO  l’art. 19 della Legge 30/12/2010 n. 240; 
VISTO  il D.M. n. 226 del 14/12/2021;  
VISTO  il Regolamento in materia di dottorato di ricerca; 
VISTE  la delibera del Senato Accademico del 23/02/2024 e la delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 30/05/2024 di istituzione, rinnovo e attivazione dei dottorati 
di ricerca - 40° ciclo a.a. 2024/2025 e di assegnazione delle risorse finanziarie; 

VISTO  il D.R. n. 1288 del 10/07/2024 di emanazione del bando di concorso per 
l’ammissione al XL ciclo dei corsi di dottorato di ricerca – a.a. 2024/2025; 

PRESO ATTO  che le modalità di selezione dei candidati sono state concordate con i Coordinatori 
dei corsi di dottorato e indicate nel bando suddetto; 

CONSIDERATO  che nel suddetto bando di concorso è stato indetto, tra gli altri, il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n. 20 posti per l’ammissione al corso di dottorato 
di ricerca in “FOOD, HEALTH AND LONGEVITY STUDIES”; 

VISTA  la nota del 15/07/2024 con la quale la Coordinatrice del corso di dottorato in 
FOOD, HEALTH AND LONGEVITY STUDIES prof.ssa Antonia Follenzi, su sollecito 
della Direttrice del Dipartimento di Scienze della Salute prof.ssa Lia Rimondini, re 
melius perpensa chiede di modificare il bando al fine di permettere la selezione da 
remoto per i candidati provenienti dall’estero; 

RITENUTO  di accogliere la richiesta presentata dalla Coordinatrice del dottorato in “FOOD, 
HEALTH AND LONGEVITY STUDIES” al fine di permettere una maggiore 
partecipazione al concorso anche dall’estero 

    
 
 
 

DECRETA 
 

DIVISIONE RICERCA E SVILUPPO 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261522- Fax 0161 211369 
mario.repole@uniupo.it 



 2 

 A parziale modifica del bando di concorso per titoli ed esami per l’ammissione al 40° ciclo dei corsi 
di dottorato di ricerca per l’anno accademico 2024/2025, emanato con Decreto del Rettore n. 1288 
del 10/07/2024, la selezione dei candidati residenti e domiciliati all’estero al momento della 
presentazione della domanda di partecipazione e della selezione per il dottorato in FOOD, HEALTH 
AND LONGEVITY STUDIES, potrà essere svolta da remoto; 

 
 
 
 
 

IL RETTORE 
   Prof. Gian Carlo AVANZI 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-07-16T15:40:05+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




